РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2017 года                                                                                                  №27

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Светлогорск» от  05 декабря 2016 года №54 «Об утверждении Схемы  размещения  нестационарных  торговых объектов  на территории  муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»»

            В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановления  Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области» и Уставом  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»,  городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести  изменения в решение городского Совета депутатов МО «Город Светлогорск» от 16 декабря 2016 года №54 «Об утверждении Схемы  размещения нестационарных  торговых объектов  на территории  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»»:
       1.1. В разделе 2 «Основная часть»:
 1.1.1. Исключить из схемы размещения нестационарные торговые объекты на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» места размещения нестационарных торговых объектов (Приложение № 1).
1.1.2. Внести изменения в  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», в части изменения месторасположения нестационарного торгового объекта  или его  специализации (Приложение №2).
1.1.3. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (Приложение №3).
1.1.4. Внести изменения в проектные планы мест размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям №1,2,3.
1.1.5. Внести изменения в проектную схему размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям №1,2,3.
1.1.6. Абзац «На проектной Схеме   расположено 331 объекта из них:
308 существующих объектов, из них подлежащих переносу 64 объект 19 проектных мест» изложить в новой редакции:
«На проектной Схеме   расположено 329 объектов из них:
305 существующих объектов, из них подлежащих переносу 73 объект 21 проектных мест».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).
       4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и  разместить на официальном сайте  муниципального образования «Светлогорский район».
      5. Решение  в течение пяти  дней  с даты принятия направить в министерство  по промышленной политике, развитию предпринимательства и торговли Калининградской области.
      6. Решение вступает в силу  с момента опубликования.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»                                      А.В. Мохнов

Приложение №1
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «25» апреля 2017 года №27

Перечень  объектов, подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов
	№
п/п
	Номер
НТО по реестру/
инвентари-
зационный номер
	Тип
объекта
	Специализация
	адрес  размещения НТО
	Примечание

	1.
	146/166
	Торговое место
	Хот-доги, кукуруза
	ул. Ленина — возле магазина «Гном»
	В связи с реконструкцией магазина «Планета янтаря»

	2.
	157/153
	Торговое место
	Рыбная продукция
	возле кафе «Поляндия»
	заключен договор аренды  на земельный участок

	3.
	200/157
	Торговое место
	Мороженое, попкорн
	ул.Центральная площадь, д.1 возле входа в здание со стороны ул. Ленина
	Объект расположен на территории, находящийся в собственности.

	4.
	303/234
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	НТО демонтирован

	5.
	241/49
	Торговое место
	Янтарные изделия
	Променад
	В связи с реконструкцией лифтового подъемника

Приложение №2
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «25» апреля 2017 года №27

Перечень объектов, подлежащих изменению в части месторасположения НТО или специализации НТО
	№
п/п
	Номер
НТО по реестру /
инвентари-
зационный номер
	Тип
объекта
	Специализация
	Адрес  размещения НТО
	Примечание

	1.
	25/5
	Торговое место
	Промтовары
	Калининградский проспект
	Изменение месторасположения НТО:  озера «Тихое»   возле многоквартирного дома Майский проезд д.3
Изменение специализации НТО: прокат веломобилей

	2.
	51/проектное место
	Павильон
	Кондитерские изделия
	ул. Московская
	Изменение месторасположения НТО: Калининградский  пр-т  в районе д/с «Березка»

	3.
	70/201
	Торговое место
	Промтовары, парфюмерно-косметические  товары
	ул. Ленина напротив здания  «Дом охотника» возле стоянки  такси
	Изменение месторасположения НТО: ул. Ленина напротив железнодорожного вокзала Светлогорск-2

	4.
	111/117
	Торговое место
	Портретист
	ул. Ленина напротив магазина «Скорпион»
	Изменение месторасположения НТО: ул. Октябрьская

	5.
	118/29
	Павильон
	Янтарные изделия, сувенирная продукция
	ул. Ленина «улица Янтарных ремесел»
	Изменение месторасположения НТО: ул. Ленина  напротив кафе «Круассан»

	6.
	135/271Б
	Торговое место
	Картины
	ул. Ленина напротив павильона «Билайн» и павильона «ОМТ»
	Изменение месторасположения НТО: ул. Октябрьская

	7.
	149/32
	Павильон
	Янтарные изделия
	ул. Ленина
ул. Янтарных ремесел
	Изменение месторасположения НТО:
ул. Ленина  напротив магазина «Скорпион»

	8.
	187/319
	Торговое место
	Картины, сувенирная продукция, художественные работы
	ул. Октябрьская со стороны лиственнично-
го  парка
	Изменение месторасположения  НТО: ул. Ленина  в со стороны  здания «Дом охотника»

	9.
	193/138
	Торговое место
	Сувенирная продукция
	Пересечении ул. Ленина и ул. Октябрьской
	Изменение месторасположения НТО:
ул. Ленина  напротив  кафе «Круассан»

	10.
	201/199
	Торговое место
	Услуги  по продаже туристических путевок
	ул. Ленина возле диагностического  корпуса СВС
	Изменение месторасположения НТО:
ул. Ленина  напротив  кафе «Смак»

	11.
	216/303
	Торговое место
	Мороженое
	Променад от дома рыбака в сторону кафе «Вальбург»
	Изменение месторасположения НТО:
променад от дома рыбака в  сторону канатной дороги

	12.
	285/ проектное место
	Торговое место
	Летнее кафе
	Променад возле ресторана «Гранд палас»
	Изменение специализации НТО: продукты общественного питания

	13.
	289/297
	Торговое место
	Летнее кафе                    продукты общественного питания
	Променад возле канатной дороги
	Изменение специализации НТО: продукты общественного питания

	14.
	 298/317
	Торговое место
	Детские товары
(игрушки)
	Променад  возле канатной дороги
	Изменение специализации НТО:
Сувенирная продукция

	15.
	231/338
	Торговое место
	Оптика, кожгалантерея,
курортные товары
	Променад от спасательной станции в сторону канатной дороги
	Изменение специализации НТО:
Летнее кафе

	16.
	301/232
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	17.
	302/233
	Павильон
	Продукты
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	18.
	304/235
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	19.
	305/237
	Павильон
	Продукты питания
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	20.
	306/238
	Павильон
	Овощи, фрукты
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	21.
	307/239
	Павильон
	Овощи, фрукты
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	22.
	308/240
	Павильон
	Овощи, фрукты
(продукты питания)
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	23.
	309/241
	Павильон
	Продукты питания
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	24.
	310/242
	Павильон
	Продукты питания
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	25.
	311/243
	Павильон
	Цветы, промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	26.
	312/244
	Павильон
	Зоомагазин
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	27.
	313/245
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	28.
	314/246
	Павильон
	Промышленные товары

	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	29.
	315/247
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	30.
	316/248
	Павильон
	Промышленные товары
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	31.
	317/249
	Павильон
	Продукты питания
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

	32.
	318/253
	Павильон
	Продукты питания
	ул. Пионерская в районе д.26
	Изменение специализации НТО: продовольственные и/или непродовольственные товары

Приложение №3
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «25» апреля 2017 года №27

Перечень новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых

	№ НТО
	Тип объекта
	Специализация
	адрес  размещения НТО

	332
	Торговое место
	Продажа напитков
(кофе, чай)
	 на пересечении ул. Курортная и ул. Октябрьской

	333
	Торговое место
	Летнее кафе
	Парк «Времена года» со стороны Балтийского моря
между велосипедной дорожкой   и зданием театра эстрады «Янтарь холл»